
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 52 DEL 26/04/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 172 DEL 26/04/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONTRIBUZIONE PER LA TRANSIZIONE AL DIGITALE 

DELLO STORICO DEL GIORNALE "IL MONDO DI NONE" - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del Decreto Sindacale n. 3 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2024; 

 
Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001, art. 4, comma 2°, il quale stabilisce che “Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 2024 con la quale l’organo esecutivo ha stabilito 
di riconoscere, all’Associazione ASD CIRCOLO CULTURALE E SPORTIVO IL MONDO con sede legale 
in Via Delle Lame 4/32 - None - C.F./P.IVA 05619170011, un contributo pari ad € 500,00 per la 
digitalizzazione degli archivi storici del giornale “IL MONDO DI NONE”, che consenta allo stesso di 
modernizzarsi e seguire il processo di dematerializzazione al fine di potenziare l’accessibilità delle proprie 
copie da parte del maggior numero possibile di utenti; 
 
Posto che con medesima deliberazione si demandavano al Responsabile dell’Area Affari Generali il 
compimento di tutti gli atti successivi e necessari alla presente deliberazione, ivi inclusa l’erogazione del 
contributo di cui sopra; 
 
Posto altresì che l’Associazione ha documentato presso questo Ente la spesa stimata prevista per la 
conversione dello storico del giornale da analogico a digitale, a partire dalla sua fondazione nel 1988 fino 
all’anno corrente, per l’importo di € 1.500,00, limitandosi al contempo a richiedere un contributo di € 
500,00; 
 
Dato atto che il giornale digitalizzato verrà posto a disposizione del Comune di None, così da poter essere 
accessibile in modo libero e gratuito dalla cittadinanza;  
 
Ritenuto di impegnare in misura preventiva l’importo massimo di contribuzione pari ad € 500,00 in favore 
dell’Associazione ASD CIRCOLO CULTURALE E SPORTIVO IL MONDO con sede legale in Via Delle 
Lame 4/32 - None - C.F./P.IVA 05619170011 in vista di regolare presentazione di rendicontazione delle 
spese sostenute per la transizione al digitale dell’archivio storico del giornale locale “IL MONDO DI 
NONE”; 
  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificato che con n. di ns prot. 5980, l’Associazione su richiamata ha presentato idoneo rendiconto di spesa 
per la transizione al digitale del proprio archivio storico (ALLEGATO A del presente atto); 
 
Ritenuto di procedere a liquidare il contributo di € 500,00 all’Associazione ASD CIRCOLO CULTURALE 
E SPORTIVO IL MONDO con sede legale in Via Delle Lame 4/32 - None - C.F./P.IVA 05619170011; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di impegnare l’importo di € 500,00 al cap. 7590, art.1, P.E.G. 2024, voce spesa, in favore 

dell’Associazione ASD CIRCOLO CULTURALE E SPORTIVO IL MONDO con sede legale in Via 
Delle Lame 4/32 - None - C.F./P.IVA 05619170011, quale contributo per la transizione al digitale 
dell’archivio storico del giornale “IL MONDO DI NONE”;  

 
3. Di liquidare l’importo di € 500,00 all’Associazione ASD CIRCOLO CULTURALE E SPORTIVO IL 

MONDO con sede legale in Via Delle Lame 4/32 - None - C.F./P.IVA 05619170011, in forza del 
rendiconto presentato, di cui all’ALLEGATO A del presente atto;  

 
4. Di precisare sin da ora che il RUP, come individuato ai sensi dell’art. 15, d.lgs. 36/2023 e dall’art. 5 

della l. n. 241 del 1990, è il Dott. GRIBAUDO Mattia, che dichiara di non versare in situazione di 
conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 
241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 06/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


